
RAAD

BESLUIT Nr. 2/2004 VAN DE ACS-EG-RAAD VAN MINISTERS

van 30 juni 2004

inzake de herziening van de financieringsvoorwaarden voor kortetermijnfluctuaties van de ex-
portopbrengsten (bijlage II van de in Cotonou ondertekende ACS-EG-partnerschapsovereenkomst)

(2004/647/EG)

DE ACS-EG-RAAD VAN MINISTERS,

Gelet op de ACS-EG-partnerschapsovereenkomst, ondertekend
in Cotonou op 23 juni 2000, en met name op artikel 100,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) In de op 23 juni 2000 in Cotonou ondertekende ACS-
EG-partnerschapsovereenkomst werd het belang bena-
drukt van een stelsel voor aanvullende steun om de ne-
gatieve effecten van eventuele instabiliteit van de ex-
portopbrengsten te reduceren.

(2) Overeenkomstig artikel 68, lid 3, van de ACS-EG-part-
nerschapsovereenkomst ontvangen de minst ontwikkelde,
niet aan zee grenzende en insulaire ACS-staten een gun-
stiger behandeling.

(3) Overeenkomstig artikel 11 van bijlage II van de ACS-EG-
partnerschapsovereenkomst worden de bepalingen van
hoofdstuk 3 van deze bijlage inzake de financiering van
kortetermijnfluctuaties van de exportopbrengsten uiterlijk
na twee jaar herzien; daarna kunnen zij op verzoek van
één der partijen worden herzien.

(4) De werking van het stelsel voor de financiering van kor-
tetermijnfluctuaties van de exportopbrengsten moet wor-
den verbeterd en er moet voor worden gezorgd dat de
doelstellingen beter verwezenlijkt worden,

BESLUIT:

Artikel 1

Artikel 9, lid 1, van bijlage II bij de ACS-EG-partnerschapsover-
eenkomst wordt vervangen door de volgende tekst:

„1. Aanvullende financiële middelen worden vrijgemaakt
indien sprake is van:

a) een daling van 10% (2 % in het geval van de minst
ontwikkelde, niet aan zee grenzende en insulaire staten)
van de exportopbrengsten uit goederen, vergeleken met
het rekenkundig gemiddelde van de opbrengsten in de
eerste drie jaar van de eerste vier jaar voorafgaande aan
het toepassingsjaar;

of

een daling van 10% (2 % in het geval van de minst
ontwikkelde, niet aan zee grenzende en insulaire staten)
van de exportopbrengsten van alle landbouw- en mijn-
bouwproducten, vergeleken met het rekenkundig gemid-
delde van de opbrengsten in de eerste drie jaar van de
eerste vier jaar voorafgaande aan het toepassingsjaar voor
landen waarvan de opbrengsten uit landbouw- en mijn-
bouwproducten meer dan 40% vertegenwoordigen van
de totale exportopbrengsten uit goederen, en

b) een verslechtering van 2% van het overheidstekort dat
voor het betrokken jaar is geprogrammeerd of voor het
daaropvolgende jaar wordt verwacht.”

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt aan-
genomen.

Gedaan te Brussel, 30 juni 2004.

Voor de ACS-EG-Raad van Ministers, in opdracht,
de voorzitter van het ACS-EG-Comité

van Ambassadeurs
J. OBIA

NLL 297/18 Publicatieblad van de Europese Unie 22.9.2004


